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Dwustronne konsultacje z przedstawicielami Medical 
Society of Virginia 

W dniu 6.05.2025 r. prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski spotkał się w siedzibie
Naczelnej Izby Lekarskiej z przedstawicielkami Medical Society of Virginia – m.in. Meliną Davis oraz
Mary Beth McIntire. Tematem rozmowy były wspólne wyzwania stojące przed środowiskiem
medycznym w Polsce i Stanach Zjednoczonych, w szczególności problem narastającej agresji
wobec pracowników ochrony zdrowia.
Podczas spotkania zaznaczono, że dobry system powinien uwzględniać rozwiązanie, gdy to na
zarządzającym placówką, a nie na pracowniku medycznym, ciąży obowiązek raportowania aktów
agresji i współpracy ze służbami. Wymieniono także przykłady rozwiązań stosowanych w Stanach
Zjednoczonych, takich jak bramki wykrywające metal oraz przyciski alarmowe (tzw. panic button)
funkcjonujące w wielu szpitalach.
Podjęto również temat systemowych mechanizmów zgłaszania i reagowania na internetowy hejt
wobec lekarzy i personelu medycznego – zarówno w kontekście ochrony prawnej, jak i
psychicznego bezpieczeństwa pracowników ochrony zdrowia. Amerykańskie doświadczenia jasno
pokazują, że skuteczne przeciwdziałanie agresji wobec medyków jest niemożliwe bez wsparcia
systemowych rozwiązań, w tym zaangażowania służb mundurowych. Niestety, żaden z krajów nie
wypracował dotąd modelu, który całkowicie eliminowałby to zjawisko.
„Agresja wobec lekarzy to nie tylko indywidualne dramaty, ale sygnał ostrzegawczy dla całego
systemu ochrony zdrowia. Musimy reagować wspólnie zarówno jako środowisko medyczne, jak i
społeczeństwo. Tylko solidarność i stanowcze działania mogą przywrócić szacunek na jaki
zasługują medycy. Problem agresji w stosunku do personelu medycznego na całym świecie
pogłębia się i wspólne działania i konsultacje muszą doprowadzić do stworzenia skutecznego
systemu uniemożliwiającego takie zachowania” – podkreślił Prezes NRL Łukasz Jankowski.
Wizyta przedstawicieli Medical Society of Virginia była również okazją do omówienia dalszej
współpracy międzynarodowej, wymiany doświadczeń oraz wspierania inicjatyw zwiększających
bezpieczeństwo i dobrostan zawodowy personelu medycznego.
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